
MINISTÉRIO DOS POVOS INDÍGENAS 
FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS

EDITAL

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2025 - EDITAL N° 07/2025/PSS

FRENTE DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL MÉDIO XINGU

 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS, amparada pelos trabalhos da Comissão Especial responsável pelo Processo
Seletivo Simplificado 2025, instituída pela Portaria de Pessoal Funai n° 517, de 09 de junho de 2025, destinado à contratação temporária de servidores para atuarem
com a Política de Proteção e Promoção dos Direitos dos Povos Indígenas Isolados e de Recente Contato, tendo em vista a conclusão de todas as etapas previstas no Edital
Nº07/2025/PSS/CFPE Médio Xingu e suas retificações, considerando as avaliações de currículos, habilidades, entrevistas e documentações, análises de recursos, bem como
os trabalhos das Comissões de Heteroidentificação para verificação complementar de autodeclaração de Pessoas Negras, Indígenas e Quilombolas, e da Comissão de
avaliação Biopsicossocial para verificação documental complementar de pessoas com deficiência realizada pela Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB), e ainda, tendo
em vista o Despacho 16 (09594410).

RESOLVE:

Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado- Edital Nº08/PSS/2025-CFPE Uru Eu Wau Wau  para provimento das vagas
imediatas e cadastro reserva para as funções de AUXILIAR DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL, AGENTE DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL,
ESPECIALISTA DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL- AÇÕES FINALÍSTICAS  e ESPECIALISTA DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL-
ADMINISTRATIVO para atuação na Frente de Proteção Etnoambiental Médio Xingu, e tornar público o resultado final no Anexo I com as tabelas contendo as
classificações finais das quatro funções, detalhando os candidatos classificados para as vagas imediatas e cadastro reserva, conforme modalidade de inscrição.

Art. 2º. No caso de empate na nota dos candidatos, foram observados os critérios de desempate para a classificação dos candidatos, sendo o primeiro deles o
de maior idade, segundo disposto no item 11 do Edital Nº07/2025/PSS- FPE Médio Xingu.    

Art. 3º. A indicação dos locais de trabalho deverão atender a ordem de classificação, observando-se o número total de vagas oferecidas, e em atendimento ao
interesse da administração.

                                                                 

 
ANEXO I

AUXILIAR DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL
 

AUXLIAR DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL
Posição Numero de Inscrição Nome Pontuação Final Resultado Modalidade de inscrição Modalidade de Ingresso

1º 04016970296 TIAGO VERICIO DA CUNHA 52 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
2º 01134170203 DIONE GONZAGA SOUSA 40 Classificado(a) Reserva de Vaga - Negro Ampla Concorrência

3º 96540923287 VANDEILSON SILVA MATOS 40 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
4º 10848100263 JORDERLANDA SOCORRO COSTA 27 Classificado(a) Reserva de Vaga - Negro Ampla Concorrência
5º 40175707200 AUGUSTO FERREIRA E FERREIRA 26 Classificado(a) Reserva de Vaga - Negro Ampla Concorrência
6º 38793210272 JOÃO PAULO CUNHA SANTANA 23 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
7º 39545148268 FRANCISCO DAS CHAGAS CURUAIA 22 Classificado(a) Reserva de Vaga - Indígena Ampla Concorrência
8º 29328268249 ALZENIR LEMOS DA SILVA PINHEIRO 20 Classificado(a) Reserva de Vaga - Negro Ampla Concorrência
9º 88215938272 ARLEY GUTEMBERG PINHEIRO NOGUEIRA 17 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
10º 26213605215 ITAMAR JOSÉ RIBEIRO 14 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
11º 84184094287 JOSÉ WENES NASCIMENTO DA SILVA 13 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
12º 85409553268 EMANOEL ALEXANDRE CAETANO 12 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
13º 00520129210 RODRIGO WYSLLAN SILVA RAMOS 12 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
14º 97803642268 KERLY CRISTINA DA COSTA LOPES 11 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
15º 51229935215 WALTER VANDERLEY BORGES XIPAIA 10 Classificado(a) Reserva de Vaga - Indígena Ampla Concorrência
16º 89777190204 ANTÔNIO DE OLIVEIRA SILVA 10 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
17º 02950488242 ELÇO DE JESUS PEREIRA TAVARES 10 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
18º 89174933272 VICTOR LUIS VITERBINO MARINHO 9 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
19º 55371418253 JOÃO PEDRO PINHEIRO TORRES 9 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
20º 03790748269 MAYLA FUZIEL COELHO 8 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
21º 45848408220 MARIO BARBOSA JUNIOR 5 Classificado(a) Reserva de Vaga - Indígena Reserva de Vaga - Indígena
22º 51322994234 MOTJIBI ARARA 4 Classificado(a) Reserva de Vaga - Indígena Reserva de Vaga - Indígena
23º 51322986215 TATJI ARARA 4 Classificado(a) Reserva de Vaga - Indígena Reserva de Vaga - Indígena
24º 53297180234 WILSON CARLOS FELIX DA SILVA 4 Classificado(a) Reserva de Vaga - PPP Reserva de Vaga - PPP
25º 01725003201 RENE MATIAS BRENJO 4 Classificado(a) Reserva de Vaga - Indígena Reserva de Vaga - Indígena
26º 04144839281 GEOVANE DAS CHAGAS MENDES 4 Classificado(a) Reserva de Vaga - PPP Reserva de Vaga - PPP
27º 54679672234 MAIANA DA SILVA SANTOS CURUAIA 2 Classificado(a) Reserva de Vaga - Indígena Reserva de Vaga - Indígena
28º 55342574234 IORU ARARA 1 Classificado(a) Reserva de Vaga - Indígena Reserva de Vaga - Indígena
29º 39544079220 FLORIVAN PEIXOTO DA MOTA 7 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
30º 05001600235 ALEXANDRE FERNANDES OLIVEIRA 7 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
31º 02812426233 DANIEL VIANA 6 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
32º 02142586295 ANDREW LEOCÁDIO DA COSTA 6 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
33º 02729015205 MARIA MOURA DA SILVA 6 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
34º 25172000259 DILTON PEDROSA TORRES 5 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
35º 25298267220 SEBASTIÃO DARWICH DA SILVA 4 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
36º 07748074232 LORRANE RODRIGUES CUNHA 4 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº07/FPE Médio Xingu (09594422)         SEI 08620.006644/2025-82 / pg. 1



37º 05070268295 JAILTON DA COSTA MARQUES 3 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
38º 65488695249 MARIA JOSÉ FARIAS DE SOUSA 2 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
39º 01494130254 REGIANE ALVES ARRUDA 2 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
40º 84101210268 ALESSANDRO GADELHA MENDES 1 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
41º 97198846220 DANIELA VIANA DA SILVA ALVES 1 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
42º 54912458287 ADJURUAWI ARAWETÉ 1 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena Cadastro Reserva
43º 03468725299 RONILDO VIEIRA ROCHA 1 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
44º 54858321215 YRLAN DO CARMO SANTOS 1 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro Cadastro Reserva
45º 04175324232 ALEX DAS CHAGAS MENDES 1 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
46º 54912059234 PIKOIRE ARAWETÉ 1 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena Cadastro Reserva
47º 54773458291 MUKTAN ARARA 1 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena Cadastro Reserva
48º 70782452299 MAKU ARAWETÉ 1 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena Cadastro Reserva
49º 05198998222 MARIA VITÓRIA E SOUSA ALVES 1 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
50º 54774179272 PIMU ARARA 1 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena Cadastro Reserva
51º 54912695220 ITANOPI ARAWETÉ 1 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena Cadastro Reserva
52º 05504954282 MARIA EDUARDA SANTOS MELO 1 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
53º 37120751204 DJLMA LEOCÁDIO DE PAULA 0 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
54º 76988074287 MARIA GIANA GOMES DE SOUZA 0 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
55º 65606159287 MARIO ALBERTO PEDROSA CAMBUI 0 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
56º 89429974220 MARIA ODETE MOREIRA FROIS 0 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
57º 01339000296 ANTÔNIO ARMANDO VIANA DIAS 0 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
58º 86920650215 TELMA DA CONCEIÇÃO ROCHA 0 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
59º 80015662268 JURANDIR MAGALHÃES CALDAS 0 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
60º 93075065234 CARLA ERIKA SOUSA DA SILVA 0 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
61º 01786179202 RAIMUNDO NONATO MORAES COSTA 0 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
62º 87384752272 VALDILEIA DE JESUS 0 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
63º 00323953298 SILVISON PEREIRA DA SILVA 0 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
64º 70571553281 TAKWA ASSURINI 0 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena Cadastro Reserva
65º 01432020226 RAFAELA VIANA DA SILVA SANTOS 0 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro Cadastro Reserva
66º 01314474243 MAURO ALBERTO BRITO DA SILVA JUNIOR 0 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena Cadastro Reserva
67º 54682215272 SAMARA ALMEIDA XIPAIA 0 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena Cadastro Reserva
68º 02107429251 ADRIANO DOS SANTOS LEÃO 0 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
69º 54683467291 ISMAEL CURUAIA 0 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena Cadastro Reserva
70º 01312080205 RAIFFE SANTOS ANDRADE 0 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro* Cadastro Reserva
71º 02417343207 KETHLLYEN MIRANDA MACHADO 0 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena* Cadastro Reserva
72º 70008093296 IURI RAYANE DA SILVA 0 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
73º 04404880286 JOÃO PAULO OLIVEIRA GUIMARÃES 0 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
74º 05975322227 JOYCE CHAGAS DOS SANTOS 0 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
75º 00297850229 WARITON VICTOR DE CÁSSIO COSTA DO ESPÍRITO SANTO 0 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro* Cadastro Reserva
76º 00576292265 VITÓRIA BORGES PEREIRA ARAÚJO 0 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro* Cadastro Reserva
77º 70960470227 VINICIUS SILVA DOS SANTOS 0 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
78º 55473148204 KAMA ASSURINI 0 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena* Cadastro Reserva
79º 54773628200 MONUMI ARARA 0 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena* Cadastro Reserva
80º 70865878269 LARISSA ALVES DA SILVA JURUNA 0 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena* Cadastro Reserva
81º 09677733265 NOEMI AUGUSTO FERREIRA DA SILVA 0 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro* Cadastro Reserva

*pendente de confirmação de autodeclaração

 

 
AGENTE DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL

 
AGENTE DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL

Posição Numero de Inscrição Nome Pontuação Final Resultado Modalidade de inscrição Modalidade de Ingresso
1º 96540933287 VANDEILSON SILVA MATOS 43 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
2º 01134170203 DIONE GONZAGA SOUSA 39 Classificado(a) Reserva de Vaga - Negro Ampla Concorrência
3º 04016970296 TIAGO VERICIO DA CUNHA 39 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
4º 02504751206 BRUNA VERICIO DA CUNHA 36 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
5º 55371418253 JOÃO PEDRO PINHEIRO TORRES 36 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
6º 88215938272 ARLEY GUTEMBERG PINHEIRO NOGUEIRA 32 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência

7º 02812426233 DANIEL VIANA 31 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
8º 70209677287 NELCINEY BANDEIRA DOS SANTOS 30 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
9º 55566383220 THALINI DA SILVA PINHEIRO 29 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
10º 25172000259 DILTON PEDROSA TORRES 27 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
11º 42663660272 WELLINGTON OLIVEIRA DA COSTA 24 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
12º 76727629234 EDILSON RAIMUNDO SANTANA DOS SANTOS 24 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
13º 69932778249 ELIELSON DA SILVA ALMEIDA 13 Classificado(a) Reserva de Vaga - Pessoa com Deficiência Reserva de Vaga - Pessoa com Deficiência
14º 40175707200 AUGUSTO FERREIRA E FERREIRA 22 Classificado(a) Reserva de Vaga - PPP Reserva de Vaga - PPP
15º 96400528253 WEMERSON DA SILVA COSME 17 Classificado(a) Reserva de Vaga - Indígena Reserva de Vaga - Indígena
16º 70209721286 LORRANE AWILA DA SILVA E SILVA JURUNA 17 Classificado(a) Reserva de Vaga - Indígena Reserva de Vaga - Indígena
17º 54688566204 IVANILDO SILVA GOMES 13 Classificado(a) Reserva de Vaga - PPP Reserva de Vaga - PPP
18º 54682134272 SOZIANE CHIPAIA 13 Classificado(a) Reserva de Vaga - Indígena Reserva de Vaga - Indígena
19º 73176443234 PATRICIA SIMONELY COSTA 24 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
20º 07235843462 ROMÁRIO LUCENA DA COSTA 24 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
21º 85409553268 EMANOEL ALEXANDRE CAETANO 22 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
22º 38793210272 JOÃO PAULO CUNHA SANTANA 21 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº07/FPE Médio Xingu (09594422)         SEI 08620.006644/2025-82 / pg. 2



23º 11999638794 RAIMUNDO DIAS DE SOUZA 21 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
24º 02058718283 GECIANNE MAYARA FURTADO MOURÃO 21 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
25º 82997578272 SANDRA RIBEIRO DA SILVA 20 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
26º 01655394371 JOÃO HENRIQUE PEREIRA DE ABREU NETO 19 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
27º 93832354204 RAIANNE KELL COELHO ARAUJO 18 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
28º 01004175230 JOSE LIDEAN GOMES 17 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
29º 01439854262 YGLLA DIAS DA ANUNCIAÇÃO 17 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
30º 70008029288 ADRIELE LIMA DA SILVA 17 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
31º 05725617254 AMANDA DOS SANTOS ROSA 17 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
32º 39541088287 YSMELINA DIAS DA ANUNCIAÇÃO 16 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
33º 52538133220 JOSE DA SILVA 16 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
34º 74480170200 VAGNER LUIZ DOS SANTOS 16 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
35º 01529426294 ANAEL SILVA SANTOS 14 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
36º 01792543247 RODERLAN COSTA DE MELO 14 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
37º 22301542220 JOÃO YRAÇU PEREIRA MARQUES 13 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
38º 79068901249 EDEN AZEVEDO ARANHA 13 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
39º 79679064204 ROSALIX DOS SANTOS PINTO 13 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
40º 86820044291 MICHEL BARBOSA COELHO 13 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
41º 00520129210 RODRIGO WYSLLAN SILVA RAMOS 13 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
42º 03176585225 HOSTENFELD NUNES LEÃO JÚNIOR 13 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
43º 55079016272 DARLEY MELO DA SILVA 12 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro Cadastro Reserva
44º 86580205253 ALESSANDRO DA SILVA MORAIS 11 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
45º 89174933272 VICTOR LUIS VITERBINO MARINHO 11 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
46º 01157549209 DANIEPER BRANDA 11 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
47º 04030712240 SEBASTIÃO FERREIRA DE MELO 11 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
48º 05111842209 LEONARDO DE OLIVEIRA CARVALHO 11 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
49º 45848408220 MARIO BARBOSA JUNIOR 10 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
50º 59636998272 ENOCK CARVALHO GOMES 10 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
51º 01725003201 RENE MATIAS BENJO 10 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena Cadastro Reserva
52º 05001600235 ALEXANDRE FERNANDES OLIVEIRA 10 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
53º 83988920720 PAULO CÉSAR PEREIRA DOS SANTOS 9 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
54º 81313942200 MARLY NASCIMENTO DA SILVA CURUAIA 9 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena Cadastro Reserva
55º 97803642268 KERLY CRISTINA DA COSTA LOPES 9 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
56º 86268333268 EKILENE CABRAL 8 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena Cadastro Reserva
57º 02437039295 LEICE LIRIAN KARAJA 8 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena Cadastro Reserva
58º 55504922291 KAWOWE PARAKANÃ 8 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena Cadastro Reserva
59º 54858321215 YRLAN DO CARMO SANTOS 7 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro Cadastro Reserva
60º 04144839281 GEOVANE DAS CHAGAS MENDES 6 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro Cadastro Reserva
61º 46075437215 SELMA SILVA DA PAIXÃO 5 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro* Cadastro Reserva
62º 79403190272 HAMILTON SINFRONE 5 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro* Cadastro Reserva
63º 98496131220 LUCIENE SOARES DOS SANTOS 5 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro* Cadastro Reserva
64º 56359578115 EDSON HENRIQUE REBOUÇAS 4 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro* Cadastro Reserva
65º 74621149253 CARLOS RODRIGUES DA SILVA JURUNA 4 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena* Cadastro Reserva
66º 03895720208 JONAS DA COSTA PEREIRA 4 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro* Cadastro Reserva
67º 04175324232 ALEX DAS CHAGAS MENDES 4 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro* Cadastro Reserva
68º 70469887222 TAYLEM ARARA 3 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Indígena* Cadastro Reserva
69º 77220986220 MARINETE DA MOTA SANTOS 2 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro* Cadastro Reserva
70º 01312080205 RAIFFE SANTOS ANDRADE 2 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro* Cadastro Reserva
71º 70008093296 IURI RAYANE DA SILVA 2 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro* Cadastro Reserva

*pendente de confirmação de autodeclaração

 

 

ESPECIALISTA DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL - AÇÕES FINALÍSTICAS
 

ESPECIALISTA DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL- AÇÕES FINALÍSTICAS
Posição Numero de Inscrição Nome Pontuação Final Resultado Modalidade de inscrição Modalidade de Ingresso

1º 02046438213 BRUNA STEFANNY BARONI 43,50 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
2º 72083352220 TAISE COSTA DA SILVA E SILVA 43,33 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
3º 82600694234 FRANCISCO ROBERTO DA SILVA SANTOS 40,00 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
4º 78385369287 APARECIDA CRISTINA SOUSA DOS SANTOS DE PAULA 39,25 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
5º 74585789200 SUELEM CRISTINA RIBEIRO DE ALMEIDA 37,33 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
6º 02504751206 BRUNA VERÍCIO DA CUNHA 36,88 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
7º 94609365200 RENATO SILVA BRITO 36,58 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
8º 02534005200 CLEYSON JURUNA SANTOS 28,67 Classificado(a) Reserva de Vaga - Indígena Reserva de Vaga - Indígena
9º 03039456563 EVERALDO DOS SANTOS JÚNIOR 26,00 Classificado(a) Reserva de Vaga - PPP Reserva de Vaga - PPP
10º 74585908234 GILSON DE ARAUJO 25,38 Classificado(a) Reserva de Vaga - PPP Reserva de Vaga - PPP
11º 54683696215 ADRIA KELLY COELHO ARAUJO 34,75 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
12º 66132762272 DONARIA SOUZA SILVA 33,58 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
13º 11640112782 MARCELLA RODRIGUES TOVAR DA SILVA 33,17 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
14º 01761557165 THIAGO DOS SANTOS CARVALHO 31,92 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
15º 02058718283 GECIANNE MAYARA FURTADO MOURÃO 31,92 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
16º 01062736206 EVERTON LUNELLI ARAÚJO 26,92 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
17º 00916298299 GEICEANE DA SILVA RODRIGUES 24,50 Cadastro Reserva Reserva de Vaga - Negro PPP* Cadastro Reserva

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº07/FPE Médio Xingu (09594422)         SEI 08620.006644/2025-82 / pg. 3



18º 01056296267 LORYANE MOURA SOUSA 21,42 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva
19º 97122890287 ADRIELY SILVA 19,63 Cadastro Reserva Ampla Concorrência Cadastro Reserva

*pendente de confirmação de autodeclaração PPP

 

ESPECIALISTA DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL - ADMINISTRATIVO
 

ESPECIALISTA DE PROTEÇÃO ETNOAMBIENTAL- ADMINISTRATIVO
Posição Numero de Inscrição Nome Pontuação Final Resultado Modalidade de inscrição Modalidade de Ingresso

1º 54683696215 ADRIA KELLY COELHO ARAUJO 37,92 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
2º 04534118279 ARICIA GABRIELY COSME DA SILVA CURUAIA 34,00 Classificado(a) Reserva de Vaga - Indígena Reserva de Vaga - Indígena
3º 02504751206 BRUNA VERÍCIO DA CUNHA 30,50 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência
4º 01557855242 ADRIELLE COSTA DE SOUSA 19,08 Classificado(a) Ampla Concorrência Ampla Concorrência

 

 
 

(Assinado eletronicamente)
JOENIA WAPICHANA

Presidenta

Documento assinado eletronicamente por Joenia Wapichana, registrada civilmente como Joenia Batista de Carvalho , Presidente, em 27/01/2026, às 11:45, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site: http://sei.funai.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 09594422 e o código CRC 5B010A32.

 

 

 

 

 

Referência: Processo nº 08620.006644/2025-82 SEI nº 09594422

Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº07/FPE Médio Xingu (09594422)         SEI 08620.006644/2025-82 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.funai.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Homologação Resultado Final/PSS/Edital nº07/FPE Médio Xingu (09594422)

